DISPONIBILIDAD DE OTROS FONDOS DEPOSITADOS: Los depósitos a su cuenta corriente que 
no sean de disponibilidad inmediata, tendrán disponibilidad de fondos de acuerdo a la naturaleza de 
los efectos depositados; sin embargo la regulación les concede doscientos setenta y cinco dolares 

($275.0) del monto total de cheques depositados para disponibilidad al segundo día laborable. 
Cheques locales que están librados contra bancos ubicados en Puerto Rico con número de ruta y 
tránsito 0215 y 2215 y cheques girados contra bancos en Estados Unidos tendrán disponibilidad al